<

i~

A~

i

&\“omo My, "’o(’ )
2, <., '
3 3 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
B\ f Settore X

“iogy pae Manutenzioni

1. /[486 del 2‘\ LUGI ZD{ZU

Citta d1 Modica

HPEGwo 4529 / 2010

As540 ] W20
Oggetto:  Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del patrimonio viario e delle rela-

tive opere di corredo ¢ manufatti della Seconda Circoscrizione Modica Bassa — Dente  CIG: 8040’7984.6B
Approvazione ,Per.izia Suppletiva di Assestamento Contabile. Impresa “Schi‘niné Giovapni” Via
Risorgimento n.173 97015 Modica (RG) P.Iva 00891780884.-
| 11 Responsabile P.O. - X Settore
Geom. Giorgio Scollo
Premesso: _
- che a seguito di specifica direttiva & stato redatto in data 07/03/2019 il progetto relativo “Accordo Quadro”

con unico operatore per lavori di manutenzione del patrimonio viario e delle relative opere di corredo e

manufatti della Seconda Circoscrizione Modica Bassa - Dente CIG: 804079846B  per un importo
complessivo di € 99.500,00 cosi distinto: ‘
A) LAVORI €. 75.400,00
- Per lavori soggetti a ribasso d’asta €. 73.892,00
- Per oneri della sicurezza (non soggetti a r.a.) €. 1.508,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:
-1LV.A. 22% sui lavori € 16.588,00
- Imprevisti < 5% € 3.004,00
- Per spese tecniche il 2% sui lavori €. 1.508,00
- Per anticipaz. Iva compresa e oneri di accesso discarica €. 3.000.00
SOMMANO | €. 24.100,00 € 24.100.00

IMPORTO DEL PROGETTO _ _ €. 99.500,00

& stato corredato dai seguenti elaborati:

1- Re!azioné tecnica; »

2- Analisi Prezzi;

3 - Elenco Prezzi;

4 - Capitolato Speciale D'Appalto;

5 - Schema di Contratto;

6 - Planimetria; ,

- che il citato progetto venne approvatb in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 485 del 14/03/2019 ed in

linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n. 1161 del 14/05/2019;




che con il medesimo atto n. 1161/2019 & stata prenotata la somma di €. 99.500,00 occorrente per finanziare i
lavori, imputandola al Capitolo 10370/08 impegno 907/2019 e la somma di €. 30,00 occorrente per il
contributo in favore dell'A.N.A.C., ai sensi dell'art.] commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005 n.266
imputandola al Capitolo 10370/08 impegno 908/2019 del bilancio di esercizio 2019;

- che a seguito di gara d’appalto, esperita nei giorni 10 - 14 - 16 e 17 ottobre 2019, giusti verbali di pari date
¢ rimasta provvisoriamente aggiudicataria dei lavori I’Impresa “Schinina Giovanni”. Con sede in
Modica Via Risorgimento n.173 — Partita Iva 00891780884 per I’importo complessivo fino alla
concorrenza dell'importo posto a base d'asta di €. 75.400,00 per lavori al netto del ribasso d’asta del
24,8479% comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta nella misura del 2% sull'importo
lordo dei lavori;

- che successivamente a seguito di pubblicazione dei p'redetti verbali di gara all’albo pretorio di questo Ente
dal 22 al 25 ottobre 2019 id 48011, senza opposizione alcuna con Determinazione del Responsabile P.O. del
X Settore n. 2775 del 07/11/2019, 1 lavori sono stati definitivamente aggiudicati all’Impresa de quo;

- che con provvedimento n. 2926 del 20 novembre 2019 a seguito di conclusione con esito positivo della
procedura di verifica dei requisiti di ordine generale dichiarate in sede id gara, procedura avviata presso le
competenti PP.A.A. 'aggiudicazione definitiva e divenuta efficace;

- che il quadro economico a seguito dell’affidamento dei lavori & rimasto invariato nel totale rispetto al
quadro economico dei lavori del progefto originario poxche l'affidamento dei lavori € previsto fino alla

concorrenza del prezzo posta base d'asta al netto del ribasso d'asta offerto dall'impresa ed & cosi distinto:

A) LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA €. 75.400,00
comprensivi degli oneri di sicurezza nella misura del 2% sui

lavori al lordo

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

-I.V.A. 22% sui lavori al netto €. 16.588,00
- Imprevisti < 5% dell'importo a base d'asta dei lavori €. 3.004,00
- Per incentivo ai sensi dell'art.113, comma 2 del D.L. 50/2016 | €. 1.508,00
- Per Anticipazioni iva compresa e oneri di accesso discarica €. 3.000.00
SOMMANO | €. 24.100,00 €._24.100.00
IMPORTO DEL PROGETTO | €. 99.500,00

- che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva dei lavori all’impresa de quo, con la stessa
predetta determinazione n. 2926/2019 & stata impegnata la somma di € 99.500,00 imputandola al capitolo
10370/08 impegno n.907/2019 del bilancio di esercizio 2019; .

- che con verbale 20/11/2019 sono stati consegnati sotto riserva di legge all'impresa aggiudicataria i lavori di.
che trattasi con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 150 (centocinquanta) e decorrenti dalla data del
verbale di consegna o in alternativa prima per esaurimento delle somme poste in appalto; .

- che la ditta ha dato concreto inizio dei lavori in data 21/11/2019;

- che & stato stipulato il contratto d’appalto in data 18/12/2019 REP. 16004;
- che durante il corso di esecuzione dei lavori programmati nella fase di inizio, I'Amministrazione Comunale ,
viste le numerose segnalazioni dei cittadini ed accertate le effettive cattive condizioni anche del manto
stradale dei tratti a seguire di Via Marchesa Tedeschi e della Via Gerratana, ha disposto, al fine di mettere in

sicurezza anche quest'ultimi tratti di strada, la esecuzione dei lavori all'uopo occorrenti;
a, P >

—m




A

FAE

NS

&

D

- rilevato che ad esaurimento delle somme posti in appalto cosi come previsto all'art.4 del contratto di
appalto, potranno completarsi gli interventi validamente affidati agli stessi patti e condizioni del contratto
originario;

- che pertanto al fine di.regolarizzare le partite contabili di tutti gli interventi eseguiti successivamente alla
data di esaurimento delle somme poste in appalto, il sottoscritto nella qualitd di RUP, ha autorizzato la D.L. a
redigere apposita perizia suppletiva e di assestamento contabile, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1
e 2 nei limiti del comma 7;

- che in data 22/06/2020 il D.L. ha redatto la perizia suppletiva di assestamento contabile i cui lavori risulta-
no elencati negli elaborati facenti parte della siessa, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza eccezione od

osservazione alcuna, per un importo complessivo di €. 146.807,26 cosi distinto:

A) LAVORI AL LORDO : € 148.933,60
A detrarre |
- per oneri della sicurezza 2% sui lavori “ 2.978.67
- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta “ 145.954,93
a detrarre il ribasso d'asta del 24,84,79% “ 36.266,74
Restano i lavori al netto | € 109.688,19
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva (compreso € 112.666,86
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 109.688,19 + £.2.978,67)
B} SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMM.NE:
- LV.A. 22% su €. 112.666,86 €, 24,786,71
- Spese tecniche 2% sui lavori del progetto originario 1« 1.508,00
- Anticipazione a_fattura e oneri di accesso alla discar. [va Comp. . ¢ 7.845.69
- SOMMANO | €. 34.140,40 | € 34.140,40
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PEREZIA.Dl VARIANTE € 146.807,26

e composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica )

Tav. 2 - Computo Metrico Estimativo

Tav. 3 - Schema Atto di Sottomissione

Tav. 4 — Stralci Planimetrici

- che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile:

* vengono assestate le quantitd dei lavori eseguiti;

« viene elevato l’importo netto dei lavori eseguiti da €. 75.400,00 ad €. 112.666,86 con una maggiorazione
rispetto all’importo del contratto principale di €. 37.266,86;

- vista la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di variante,
istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii;

- visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n.550 del 24/06/2020;

- riconosciuto che la predetta perizia suppletiva e di assestamento contabile & scaturita al fine di scongiurare

eventuali pericoli per la pubblica incolumita e nelle more dell'espletamento della nuova gara di appalto;



- ricade nella fattispecie di cui all’art.106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D. Lgs.
1.50/2016 e ss.mm.ii;

- dare atto che I’importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad €. 146.807,26 con una
maggiore spesa di €. 47.307,26 rispetto all’importo della somma impegnata con determinazione n.2926 del
20/11/2019 comprensiva delie somme a disposizione dell’ Amministrazione imputata al capitolo 10370/08
impegno 907/2019 del bilancio di esercizio 2019;

- ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo schema di

atto di sottomissione, secondo il seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORIAL LORDO € 148.933,60
A detrarre

- per oneri della sicurezza ' « 2.978.67
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta « 145.954,93

a defrarre il ribasso d’asta del 24,8479% « 36.266.74

Restano i lavori al netto | € 109.688,19

Fmporto netto lavori perizia di variante e suppletiva € 112.666,86

(compreso oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €.

109.688,19 +€.2.978,19)
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:
-1IV.A. 22% su €. 112.666,86 €. 24.786,71
- Spese tecniche 2% sui lavori del progetto originario “ 1.508,00
- Anticipazione a faftura e oneri di accesso discarica Iva comp « 7.845.69
SOMMANO | €. 34.140,40 | £ 34.140.40
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 146.807,26

Vista la Determinazione del Sindaco n. 42 del 16/01/2020 per la proroga della nomina di Responsabile P.O. X
Settore; '
Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;
Visto ’'O.R.E.L.;
Visto la L.R. n. 48/1991;
Vista la L.R. n. 23/1998;
Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;
Tutto cid premesso e considerato;

DETERMINA
1) Di Dare Atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo e si
intende qui integralmente richiamata;
2) Di Approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti de] comma 7 del D. Lgs.
n.50/2016 e successive modiche ed integrazioni, la perizia suppletiva di assestamento contabile del progetto
relativo all'Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del patrimonio vairio e delle
relative opere di corredo e manufatti, della Seconda Circoscrizione Modica Bassa — Dente . CIG:

8040798468 per un importo complessivo di €. 146.807,26 con il seguente quadro economico:

kY

w3



AN

.

(A) LAVORI AL LORDO | € 148.933,60

A detrarre
- per oneri della sicurezza ' « 2.978.67
- Tmporto lavori soggetti a ribasso d’asta “ 145.954,93
a detrarre il ribasso d’asta del 24,8479% “ 36.266,74

Restano i lavori al netto | € 109.688,19

Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva € 112.666,86
(compreso oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €.
109.688,19 + €.2.978,67)
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMM.NE:
-LV.A. 22% su €. 112.666,86 €. 24.786,71
- Spese tecniche 2% sui lavori del progetto originario “ 1.508,00
- Anticipazione a fattura e oneri di accesso discarica iva comp. “ 7.845,69
SOMMANO | €. 34.140,40 | €. 34.140.40
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 146.807,26

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 - Computo Metrico Estimativo

Tav. 3 - Schema Atto di Sottomissione

Tav. 4 — Stralci Planimetrici

3) Di Approvare J’allegato schema dell’atto di sottomissione;

4) Di Dare Atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €. 37.266,86 (€
112.666,86 - € 75.400,00);

5) Di Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera stessa;

6) Di Dare Atto che a seguito dell'efficacia dell’aggiudicazione definitiva, giusta Determinazione n.2926 del
20/11/2019 ¢ stata impegnata la somma di €. 99.500,00 comprensiva delle somme a disposizione
dell’ Amministrazione ed imputata al capitolo 10370/08 impegno 907/2019 del bilancio di esercizio 2019;

7) Di Dare Atto che la maggiore somma occorrente per la liquidazione di tutti i lavori eseguiti & di €.
47.307,26, quale differenza tra l'importo complessivo della perizia di €. 146.807,26 e la somma impegnata
con la predetta determinazione n.2926/2019 di €. 99.500,00;

8) Di Impegnare i] maggiore importo occorrente di €. 47.307,26 in quanto ad €. 24.802,68 al Capitolo
10370/08 e in quanto ad €. 22.504,58 al Capitolo 12590/99 del bilancio 2020 in corso di formazione;

9) Di Impegnare altresi al predetto Capitolo 12590/99 del bilancio 2020 la somma di €.30,00 quale
contributo in favore dell'A.N.A.C.,, ai sensi dell'art.1 commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005 n.266 e
della Deliberazione n°1174/2018, somma gia approvata e prenotata al capitolato 10370/08 impegno 908/2019
con determinazione n.1161 del 14/05/2019;

10) Di demandare al Responsabile del 2° Settore l'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

11) Di Provvedere alla contabilizzazione dei lavori effettuati e alla liquidazione di quanto dovuto all'impresa

esecutrice Schinind Giovanni con successivo atto;



12) Di Dichiara ai sensi dell'art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente e gli
istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cul all'art.6 bis della L.N.241/1990, come
introdotto dall'art.] comma 41, della L.n.190/2012; '

13) Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e etterlo ai Servizi

di competenza.
Il Responsabile P.

Geom. Gigygid Scollo

oy

tu



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo
4 53‘%! 2020 g0- 0% 2000 £ 24,802,638 /10‘2,’%9]08
AS40 i 2010 Zo OF-2020 | € 22.504.58 2530 !OO
qos| 2019 A3-05-2013 | £ 20,00 do330[ng

Modica, 20- 0¥%-201l0

I1 Responsabile rvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento & esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Fi

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione ¢ pubtfgi_c&tavall’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
K - 2N nnn . N
dal 2 3 LUG 2007 al ’B & _, ed & repertoriata nel registro deile pubblicazioni al n.
Modica,

I1 Responsabile della pubblicazione

Yagr =%

W



\
COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa
X SETTORE
Manutenzioni

A

Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del

patrimonio viario e delle relative opere di corredo e manufatti, della Seconda
Circoscrizione Modica Bassa, Dente CIG. 8040798468

PERIZIA SUPPLETIVA DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo € 146.807,26

TAV.3 SCHEMA ATTO SOTTOMISSIONE
Modica ii ) ¢, ,06 (/&@ Lo

L'IMPRESA

IL DIRETTOR
MO ] '

DEI LAVORI
UrlAnALE (Geom.

iq Barone)

Yia Risorgfifenio n. 173
97015 Modica (RG)

C.F.: SCH GUN 73C05 F258M
P'ulrl'! [VA: 00891780884 Oé’

Approvata con parere nSgO delalz{.

Il Responsabile Upico/de} Procedimento
(Geom.[GidrEig,Scollo) O G M \

- .@
.
/>

1

Oom



/” 1
i
|
|
'i
! CITTA’ DI MODICA
E _
j ' X SETTORE T .
—_ -1 e e e e e e e i e e e e
i
! N. RAP.
}SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO N. 16004 REP
iDEL 18/] '7/2019 RELATIVO ALL’ ACCORDO QUADRO CON UNICO OPE—
|RATORE PER LAVORI DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO VIARIO
'E DELLE R_ELATIVE OPERE Dy CORREDO E MANUFATTI DELLA SE—i-
{!CONDA CIRCOSCRIZIONE MODICA BASSA — DENTE - CIG:
804079846B -
e e s ]+ o+ et e e o i 2t e e e et e B
N
;L’anno duemllavenu il olomo ( } del mese di
- S B e S e
B} :m Modica, nel Palazzo di Citta. . 5
ANE - S U R - N
o\ O\, 1 i
B TRA ‘
. ,‘s/,/,u . j et [ e e 2
1 © ;Il Geom GlOI‘glO Scollo Responsabﬂe P 0. X Settore del Comune d1 Mod1ca
! i e
nato a Modlca 1I 12 ottobre 1963 ll quale 1nterv1ene m questo atto in nome e per
|
conto dell’ Ammlmstrazlone Comuna]c Codlce Flscale 00175500883 domicﬂ]a-
!
to per la carlca - presso la Sede MumchaIe di Palazzo San Domemco PlaLza Prin-
cipe di Napoli, 17. i
S e o s e —
i E !
Il ng Schmma Glovanm nato il 05 marzo 1973 2 Mod1ca e ivi re51dente m Vla
iRisorgimento n.173, codice fiscale SCH GNN 73C05 F258M nella qualitd di
Ititolare e Iegale rappresentante dell’jmpresa omomma con sede a Modlca al pre-
ldetto indirizzo, P.IVA 00891780884. i
!Premesso.
‘ Che ‘con contratto n. 16004 REP del 18/ 12/2019 , per I 1mpor’to complesswo d1 ;
;6 75.400,00 per i lavori, al netto del ribasso offerto del 24,8479% comprensivo
i !
|




!

B

Idi €. 1.508,00 quali oneri per 1’attuazione dei piani di sicurczza non soggetti a ri-

—

[

‘basso d’asta, I’impresa Schinind Giovanni con sede a Modica, Via Risorgimento

]
n.173, ha assunto I’appalto relativo all’Accordo Quadro con unico operatore per |

—p—
'

lavori di manutenzione del patrimonio viario e delle relative opere di corredo e

s mmi— g

],’manufatti, della Seconda Circoscrizione Modica Bassa — Dente;

{
|- Che durante il corso di esecuzione dei lavori programmati nella fase di inizio,

e

E !
I’ Amministrazione Comunale, viste le numerose segnalazioni dei cittadini, ed ac-

i
icertate le effettive cattive condizioni anche del manto stradale dei tratti a seguire

- —
'di Vai Marchesa tedeschi e della Via Gerratana, ha disposto al fine di consentire

‘e

H
1in sicurezza la circolazione dei numerosi mezzi che transitano anche in
|

Iquest’ultimi tratti di strada la esecuzione dei lavori all’uopo occorrenti;

- Che I’impresa per una propria valutazione di economicita a poter realizzare i la-

vori in unico contesto con i lavori appaltati ed in corso di esecuzione ha eseguito i

i
ig]i ulteriori interventi agli stessi patti e condizioni del contratto originario cosi
i
|

- Che, pertanto, gli ulteriori interventi eseguiti rispetto all’importo contrattuale

originario hanno determinano una maggiore spesa netta di € 37.266,86 rispetto

all’importo contrattuale per i lavori di che trattasi;

] ’ I
- Che pertanto in data 22/06/2020 ¢ stata redatta a cura della Direzione dei Lavo-

1
'Ei, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7, del
I

Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e s.m.i., una perizia suppletiva e di assesta-

J

imento contabile degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo di

[
€.148.933,60 che al netto del ribasso d’asta del 24,8479% offerto in sede di garax,4

tenuto conto della somma di € 2.978,67 per oneri di sicurezza non soggetta a ri- f

basso d’asta, siriduce a netti € 112.666,86;

2




Con il presente atto si conviene quanto segue:
_Articolo 1

00891780884, assume !'impegno di eseguire, senza alcuna eccezione, i lavori

Tutto cio premesso

|

j

5:

' E Che per contablhzzare i g'l_tye_r_s_l_l_avorlfa_ non & stato necessarxo concordare nuOV1 o ) o

_Eprezzl r1spetto a quelh gla prewstl in contratto ortgmarlo, T )

: { Che impresa ha gia eseguito a suo rischio e Pe?ice,'@__j?_ Javord previsti|
pellanzidetta perizia; R | o ]

- Chela maggiore spesa netta per lavori di € 37.266,86 & contenuto entro ilimi-| - S
) i11 d1 legge per eventualf _yana{l?}n corso d’op_i:ra ‘f‘n senm dell Part. ‘1_9‘6 comma 7 B o -

Ede,l codwe dl cuz al D Lgs 18 aprxle 20] 6 n. 50 e necess1ta d1 una nuova copertura :

A e L i e - R
___‘ﬁna}'_llz_l_guna di € 47 307 26 Eﬁpffto allz{ somma d1 €. 99. 500 OO 1mpebna}g con la ~ o
___id‘_’fffi"_“_“_na?l_?’_."ﬁ_‘f‘?l Responsabile P.O. X Settorc n.2926/2019 per lesecuzione| S

dei lavori originari;

Il Sig. Schmma G10vanm “nella quahta d1 titolare e Iegale rappresentante

|dell’1mpresa omonima con sede a Modlca Vla R130rg1mento n. 173, P.IVA

l’ e i e e RS

!

igam soggctt] al ribasso d’asta del 24, 8479%

fdella perma suppletwa e d1 assestamento contablle ﬁnale secondo c711 stess1 pa‘ctl

‘;e condizioni del contratto indicato in premessa ed agli stessi prezzi in esso alle- |

Articolo 2

idi €2 978 67 per onerl d1 smurez;za al netto del nbasso d’asta anZIdetto

}L‘lmporto del presente atto d1 sottomlsswne rlsulta pan a € 37 266 86 (euro i

[ [ N, —

L’ importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad € 1 12, 666 86 comprensivi

i
L-
|
1
i bttt el v
i
i
)

; Arﬁcolo 3

Trentasettem;laduecentosessantasel/SG) come appresso speo1ﬁcato

'
!
i
I

3




{Importo netto lavori di perizia € 112.666,86

S~
/A detrarre importo netto contratto principale € 75.400.00 ‘j ‘
i ——— —— - —— P
'Restano al netto € 37.266,86 !

t
PG SN

Articolo 4

iPer I’esecuzione dei lavori verranno redatta una sola contabilitd ed eseguito un

isolo collaudo;

| - ;
l i
[I’impresa assume ’onere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto di ;

Lsottomissione e di non richiedere compensi o maggiori oneri in dipendenza della

variazione in pitt dei lavori oltre il quinto d’obbligo previsto dal Capitolato

.

Generale d'Appalto, nonché di accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti

I'appalto dei lavori principali del succitato contratto.

Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di suppletiva

e di assestamento contabile, il tempo utile per dare ultimati 1 lavori medesimi

rimane invariato rispetto a queilo contrattualmente previsto.

immediatamente impegnativo per [’impresa, |

Il presente atto di sottomissione €

mentre lo sard I’Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e

I’approvazione dello stesso.

Articolo 5

L’Impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale

d’Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato

icon D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei Lavori,

!"zutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere pubbliche.

Articolo 6

Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel |

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 15 del contratto d’appalto N. 16004

|
i 4
|



Iobbhghl prevmstl dalle legg1 e regolamentl in mater:a |

'; - ;
Lt |
1
i
diREP. del 18/12/2019. B
© _Ai sensi de]l’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n® 244, al ﬁne di assicurare _
o .ll’efgzit_g\_fa_t_x:accxablhta dex pacamentx da parte delle pubblkl.che arrummstrazmm Ee . o
o fatture devono essere emesse “l_rlqurm%_ltc_?_ftle_tgc_)}ycoqg }gﬁstesse devono i {T_’dl‘fi‘{iﬁl l_____m__ o
C1G: 8040798468 R DR i
[l Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: DH3BGQ. -
Articelo 7 ‘
o Le pzvif_t_{_c_:_c_{rwengono di sottoporre. 11 presente atto a reglstraz1_(_)_r_1'e:_1_r_1  caso d’u_scr)m N o
o f ... Articolo8-Certificazione antimafia G _
!Si prende atto che 1’Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di
t : .
:L)\j ECertlﬁcazmne B{g}ixsta dall‘Art 89 d?lul?, Lgs n° 159/2011 e ss.mm. ii, ' o
% &0 :dlchlafgndo altrem che per la stlpula _de_1<presente atto permangono i req}:£s1g£11 o L
. ) |ord1ne generale prewstl dall’art 80 _c}e_}_(}(_)_dxce - o
. i o ......Articolo? - Informativa trattamento dati
[i Comune di_l_\fg)_d_x_c_av al S,e_rfs_}_ Qelel’“g_rt: 13 del D. Lgs 30 gxug;_19_2003 n® 196,
- {mforma 8 Appaltatore che trattera i dati cgntenutl nel presente ._.c_:_o._.IEr_"?gg___,“ﬁ_,_,__,.._ o
- ?esﬂuswamente per Io svolmmento delle amvxta e per [asisi)_l_wmento d_e_ﬂl i *

|
j IL RESPONBABILE P

5. — | ] i I‘dww([& 1) e e e
! 1 vy yodica i
: CE écn GMN 73C05 F258M |
G e e G SO O 089178088 o
i




